



Centro de Referencia de Investigación, Desarrollo e Innovación ATM

Balance y cuenta de pérdidas y ganancias 2022

12/06/2023



Balance 2022

Balances abreviados al 31 de diciembre de 2022 y 2021
(Expresados en euros)

ACTIVO	Notas	2022	2021
ACTIVO NO CORRIENTE		764.676,01	403.313,08
Inmovilizado intangible	5	3.407,12	5.766,62
Inmovilizado material	6	761.268,89	397.546,46
Inversiones financieras a largo plazo.	7	0,00	0,00
ACTIVO CORRIENTE		2.420.060,68	3.758.433,65
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		1.313.311,41	594.526,90
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	7	1.277.134,60	524.098,53
Otros deudores	7	4.500,00	6.450,00
Otros créditos con las Administraciones Públicas	11	31.676,81	63.978,37
Periodificaciones a corto plazo		24.271,47	13.688,96
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	10	1.082.477,80	3.150.217,79
TOTAL ACTIVO		3.184.736,69	4.161.746,73

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2022	2021
PATRIMONIO NETO		2.012.705,17	1.846.076,40
FONDOS PROPIOS		2.012.705,17	1.846.076,40
Capital	8	720.000,00	720.000,00
Capital escriturado		720.000,00	720.000,00
Reservas		1.126.076,40	989.950,40
Resultados de ejercicios anteriores		0,00	0,00
Resultado del ejercicio	3	166.628,77	136.126,00
SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	14	0,00	0,00
PASIVO NO CORRIENTE		629.061,66	768.853,09
Deudas a largo plazo	9	629.061,66	768.853,09
Otras deudas a largo plazo		629.061,66	768.853,09
PASIVO CORRIENTE		542.969,86	1.546.817,24
Deudas a corto plazo	9	139.791,43	1.028.201,82
Otras deudas a corto plazo	14	139.791,43	1.028.201,82
Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar		403.178,43	518.615,42
Acreeedores varios	9	102.731,46	44.091,19
Personal	9	(250,00)	(1.173,02)
Otras deudas con las Administraciones Públicas	11	271.788,41	230.697,24
Anticipos de clientes	9	28.908,56	245.000,01
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		3.184.736,69	4.161.746,73

Cuenta de pérdidas y ganancias 2022

Cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente a los ejercicios anuales terminados el 31 de diciembre de 2022 y 2021
(Expresadas en euros)

	Notas	2022	2021
OPERACIONES CONTINUADAS			
Importe neto de la cifra de negocios	12 y 15	1.923.931,15	1.512.955,35
Otros ingresos de explotación	14	1.945.560,40	1.925.051,70
Gastos de personal	12	-2.729.832,68	-2.512.097,93
Otros gastos de explotación	12	-839.370,37	-744.241,23
Amortización del inmovilizado	5 y 6	-123.335,26	-109.845,23
Exceso de provisiones		0,00	66.098,29
Deterioro y resultados enajenación inmovilizado		-9.520,08	0,00
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		167.433,16	137.920,95
Ingresos financieros		432,35	114,76
Gastos financieros		-929,54	-1.624,89
Diferencias de cambio		-307,20	-284,82
RESULTADO FINANCIERO		-804,39	-1.794,95
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		166.628,77	136.126,00
RESULTADO DEL EJERCICIO		166.628,77	136.126,00

Cambios en el patrimonio neto 2022

Estado total de cambios en el patrimonio neto abreviado correspondiente a los ejercicios anuales terminados el 31 de diciembre de 2022 y 2021. (Expresados en euros)

	Capital escriturado	Reservas	Resultados de ejercicios anteriores	Resultado del ejercicio	Subvenciones	TOTAL
SALDO, FINAL DEL AÑO 2020	720.000,00	954.398,71	0,00	35.551,69	0,00	1.709.950,40
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 2020 y anteriores						
II. Ajustes por errores del ejercicio 2020 y anteriores						
SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2021	720.000,00	954.398,71	0,00	35.551,69	0,00	1.709.950,40
I. Distribución de Resultados Ejercicio Anterior		35.551,69		-35.551,69		
II. Total ingresos y gastos reconocidos				136.126,00		136.126,00
III. Operaciones con socios o propietarios						
IV. Otras variaciones de patrimonio neto						
SALDO, FINAL DEL AÑO 2021	720.000,00	989.950,40	0,00	136.126,00	0,00	1.846.076,40
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 2021 y anteriores						
II. Ajustes por errores del ejercicio 2021 y anteriores						
SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2022	720.000,00	989.950,40	0,00	136.126,00	0,00	1.846.076,40
I. Distribución de Resultados Ejercicio Anterior		136.126,00		-136.126,00		
II. Total ingresos y gastos reconocidos				166.628,77		166.628,77
III. Operaciones con socios o propietarios						
IV. Otras variaciones de patrimonio neto						
SALDO, FINAL DEL AÑO 2022	720.000,00	1.126.076,40	0,00	166.628,77	0,00	2.012.705,17